
 
 

REGISTRO GENERALE N. 35 del 05/02/2024 
 COMUNE DI SILANUS 

Comune de Silanos 
AREA TECNICA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 35 del 05/02/2024 
Piazza Municipio, 1 - 08017 Silanus (NU) - Tel 0785840001/840042 

protocollo.silanus@pec.comunas.it) 

 
 
DETERMINAZIONE N. 10 del 31/01/2024 
PROPOSTA N. 43 del 31/01/2024 
 
OGGETTO: Lavori di “Sistemazione e bitumatura strade extraurbane”. 

Liquidazione saldo alla ditta Guilciercoop SCARL 
CIG: Z1C2FEBF96 

 
IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

VISTA la deliberazione G.C. n. 106 del 30.12.2005, deliberazione G.C. n. 56 del 27/05/2009, e la relativa 

all’istituzione delle posizioni organizzative; 

VISTO il decreto sindacale n. 5 del 12/10/2021 relativo al conferimento degli incarichi di posizione 

organizzativa; 

VISTA la Determinazione n. 16 del 13/04/2023 relativa alla Ricognizione dei residui attivi e passivi esercizio 

2022; 

VISTA la Delibera della Giunta Comunale n. 30 del 14/04/2023 relativa al Riaccertamento ordinario dei 

residui esercizio 2022 – Approvazione; 

RICHIAMATA la deliberazione di n. 13 del 30/05/2023 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il 

Documento Unico di Programmazione (D.U.P.); 

RICHIAMATA la deliberazione di n. 14 del 30/05/2023 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il 

Bilancio di Previsione Finanziario 2023-2025; 

RICORDATO che, nel caso in cui il bilancio di previsione non sia approvato entro il 31 dicembre dell’anno 

precedente, l’ente è gestito in esercizio provvisorio, art. 163 del TUEL, (se sono stati rinviati i termini di 

approvazione del bilancio di previsione, con le modalità previste dalla legge) o in gestione provvisoria (negli 

altri casi); 

VISTO che l'amministrazione comunale intendeva eseguire alcuni lavori di manutenzione straordinaria delle 

strade comunali, fra cui la “Sistemazione e bitumatura strade extraurbane” mediante il rifacimento del manto 

stradale in conglomerato bituminoso, previa fresatura del manto e successiva stesura di conglomerato 

bituminoso, impastato a caldo in apposito impianto e steso in opera con vibrofinitrice meccanica compresa la 

rullatura; 

VISTO il progetto definitivo esecutivo dei: lavori di “Sistemazione e bitumatura strade extraurbane”, redatto 

dal Geom. Cosimo Mazzette, Responsabile del Settore Tecnico del Comune di Silanus, approvato con 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 107 del 07/12/2020; 

VISTA la Determina del Servizio Tecnico n. 307 del 22/12/2020, con la quale si stabilisce di procedere 

all’affidamento dei lavori di “Sistemazione e bitumatura strade extraurbane” mediante affidamento diretto 

attraverso Richiesta di Offerta (R.d.O.) sul portale della Regione Autonoma della Sardegna “SardegnaCAT”, 

mailto:protocollo.silanus@pec.comunas.it


 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 35 del 05/02/2024 

previa consultazione della ditta Guilciercoop SCARL con sede in Piazza Municipio n. 1 a Norbello (OR), 

Partita I.V.A. n° 01225280955, operatore economico iscritto alla categoria AQ22AC - OG3-STRADE, 

AUTOSTRADE, PONTI, VIADOTTI, FERROVIE, LINEE TRANVIARIE, METROPOLITANE, 

FUNICOLARI, E PISTE AEROPORTUALI, E RELATIVE OPERE COMPLEMENTARI sul portale della 

Regione Autonoma della Sardegna “SardegnaCAT”, in applicazione all’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs 

50/2016, che verrà aggiudicato con il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 95 comma 4 lettera c) 

determinato in seguito all’acquisizione di offerta; 

 

VISTO il verbale di gara n. RfqReport.rfq_366311 generato sulla piattaforma “SardegnaCAT” in data 

28/12/2020, dal quale si evincono le seguenti informazioni 

- sono stati invitati alla presentazione dell'offerta n. 1 operatore economico: Guilciercoop SCARL con sede in 

Piazza Municipio n. 1 a Norbello (OR), Partita I.V.A. n° 01225280955; 

- entro i termini prescritti dalla lettera di invito (ore 10.00 del giorno 28/12/2020), n. 1 operatore economico 

ha presentato istanza di partecipazione sul sistema Sardegna Cat; 

- operatori esclusi: 0 

- operatori ammessi n. 1 

- aggiudicatario operatore economico Guilciercoop SCARL con sede in Piazza Municipio n. 1 a Norbello 

(OR), Partita I.V.A. n° 01225280955, cha presentato un ribasso del 0,75 % sull’importo posto a base d’asta, 

per un importo di aggiudicazione pari a € 8.546,55 al netto dell’IVA di legge; 

VISTA la Determina del Servizio Tecnico n.324 del 30/12/2020, con la quale si approva il verbale generato a 

seguito di RfqReport.rfq_366311 generato in data 28/12/2020 sulla piattaforma elettronica “Sardegna Cat” 

della Regione Autonoma della Sardegna, e si aggiudica definitivamente la procedura negoziata per 

l’affidamento dei lavori di “Manutenzione Straordinaria delle strade rurali: “Sistemazione e bitumatura 

strade extraurbane”, all'operatore economico Guilciercoop SCARL con sede in Piazza Municipio n. 1 a 

Norbello (OR), Partita I.V.A. n° 01225280955, cha presentato un ribasso del 0,75 % sull’importo posto a 

base d’asta, per un importo di aggiudicazione pari a € 8.546,55 al netto dell’IVA di legge. 

VISTO che i lavori sono stati eseguiti; 

VISTA la fattura n. 1 del 04/01/2024, pervenuta in data 04/01/2024, Prot. n. 55, dalla ditta Guilciercoop 

SCARL con sede in Piazza Municipio n. 1 a Norbello (OR), Partita I.V.A. n° 01225280955, quale saldo per 

aver eseguito i lavori di “Manutenzione Straordinaria delle strade rurali: “Sistemazione e bitumatura strade 

extraurbane”, dell’importo complessivo pari a € 10.426,80; 

VISTO che ai sensi dell’art. 48-bis del D.P.R. 602/73 si è provveduto alla verifica telematica dell’intero 

importo della fattura sul sito Equitalia, del mancato pagamento di eventuali cartelle emesse a carico del 

beneficiario, ed il soggetto è risultato non inadempiente; 

VISTO, inoltre, il Documento Unico di Regolarità Contributiva; 

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione di quanto dovuto; 

ACCERTATA la regolarità dell’intero procedimento; 

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50; 

VISTA la L.R. 7 agosto 2007 n. 5; 

VISTO il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207; 

VISTO il Regolamento comunale per l’esecuzione dei lavori, forniture e servizi” approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 42 in data 29 maggio 2007; 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

RITENUTO che le motivazioni di cui sopra possano essere sufficienti a delineare il proseguo del 

procedimento; 

D E T E R M I N A 

 

1. Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

2. Di liquidare all'operatore economico Guilciercoop SCARL con sede in Piazza Municipio n. 1 a Norbello 

(OR), Partita I.V.A. n° 01225280955, la somma pari a € 10.426,80, di cui € 7.940,00,00 per lavori, € 

606,55 per oneri per la sicurezza ed € 1.880,24 per Iva al 22%, per aver correttamente eseguito i lavori di 

“Manutenzione Straordinaria delle strade rurali: “Sistemazione e bitumatura strade extraurbane”; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 35 del 05/02/2024 

3. Di imputare la spesa sull’istituendo bilancio 2024 al cap. 20745 " R.A.S. - FONDO UNICO PARTE 

INVESTIMENTI - MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE EXTRA-URBANE", Miss. 10, 

Prog. 5, PdC 2.02.01.09. 

4. Di trasmettere il presente provvedimento al Settore Contabile per i successivi adempimenti. 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

Geom. Cosimo Mazzette 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 43 del 31/01/2024 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio COSIMO MAZZETTE in data 31/01/2024 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 43 del 31/01/2024 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio LICHERI DANIELA  il 
05/02/2024. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 148 

 
Il 27/02/2024 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 35 del 05/02/2024 con 
oggetto 
 
Lavori di “Sistemazione e bitumatura strade extraurbane”. 
Liquidazione saldo alla ditta Guilciercoop SCARL 
CIG: Z1C2FEBF96 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  LICHERI DANIELA il 27/02/20241 

                                                            
Copia digitale di documento informatico prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


